


Edição 2.560 | Ano 16
14 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N. 026, DE 14 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE CON-
CESSÃO DE FÉRIAS E LICENÇA PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAETITÉ/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7HNHDVVZ-ABZMUE8R-RVMBI584-P0N1XRZK
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

PORTARIA N. 026, DE 14 DE MARÇO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO 
TEMPORÁRIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS 
E LICENÇA PARA SERVIDORES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAETITÉ/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e demais disposições 

legais e constitucionais e, 
CONSIDERANDO o significativo aumento no número de casos de dengue e o cenário 

epidemiológico das arboviroses urbanas no município de Caetité; 

CONSIDERANDO que o Decreto Nº 43, de 29 de fevereiro de 2024, declarou situação de 

emergência em saúde pública nas áreas do município de Caetité afetadas pela dengue; 

CONSIDERANDO o aumento de procura por assistência médica, ambulatorial e hospitalar, 

decorrente das infecções de dengue e demais arboviroses; 

CONSIDERANDO a necessidade de mão de obra nas ações de enfrentamento; 

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas administrativas para melhor assistir a 

população de modo geral. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Suspender até ulterior deliberação a concessão de férias, licença prêmio e licença 

sem remuneração para os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de março de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 2.560 | Ano 16
14 de março de 2024

Página 3

PORTARIA N. 026, DE 14 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
CONCESSÃODE FÉRIAS E LICENÇA PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE

CAETITÉ/BA E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: 7HNHDVVZ-ABZMUE8R-RVMBI584-P0N1XRZK
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA N. 026, DE 14 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS E LICENÇA PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2024-03-14T19:00:16-0300




